
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

Decreto del Direttore Generale 2024 

Oggetto:  Servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto elettronici - Autorizzazione               
all’adesione alla Convenzione Consip – Buoni pasto 10 Lotto 3 Regioni Veneto, Friuli 
Venezia Giulia, Trentino Alto Adige, autorizzazione alla spesa a favore di 
PELLEGRINI Spa per la fornitura dei buoni pasto al personale PTA e Cel di 
competenza 2024 - 2025 – CIG: A03DB2D57C.   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTI:   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 
 
  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
 l’art. 28 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
  
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

 
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
  
 il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 prot. n. 34643 del 01/02/2024 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 160/2023 del 31 Ottobre 2023 che 

autorizza la stipula di un contratto in adesione a convenzione Consip per l’acquisto 
di buoni pasto elettronici del valore nominale di 7,00 euro per il biennio 2024 e 2025, 
in adesione alla convenzione Consip Buoni Pasto 10 – Lotto 3 Regioni Veneto, Friuli 
Venezia Giulia e Trentino Alto Adige, per un numero di buoni pasto elettronici stimato 
in 72.200 per il 2024 e stimato in 72.200 per il 2025 per un importo complessivo 
stimato in euro 1.051.232,00 iva 4% compresa; 

 
PRESO ATTO che la convenzione Consip Buoni Pasto 10 Lotto 3 Regione Veneto, Friuli Venezia 

Giulia e Trentino Alto Adige risulta attivata con Pellegrini Spa; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 

 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla fornitura di n. 144.400 buoni pasto elettronici ai 

dipendenti PTA e Cel utilizzando la convenzione attiva “Buoni Pasto 10” – Lotto 3  

Regioni Veneto, Friuli Venezia Giulia e Trentino Alto Adige, stipulata dal Ministro 

dell’Economia e delle Finanze avvalendosi della Consip S.p.A. per la fornitura di 

buoni pasto elettronici, aggiudicata alla ditta Pellegrini spa, con uno sconto 

aggiudicato sul valore nominale del buono pasto pari al 7,5%, per il biennio 2024 e 

2025; 

 
DATO ATTO che la sig.ra Roberta Adami ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di 

RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 
 
ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG A03DB2D57C per l’affidamento della fornitura in 

oggetto; 
 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 
 
VERIFICATA la disponibilità di fondi della U.A.AC.ASIA.AUS, voce COAN A.C.04.04.01 “Costi per 

servizio buoni pasto ai dipendenti” dell’esercizio 2024 e che la quota di spesa del 
2025 è stata considerata nel bilancio di previsione triennale approvato dal Consiglio 
di amministrazione del 15 dicembre 2023 con delibera n. 173/2023 - Bilancio unico 
di previsione annuale 2024 e triennale 2024/2026; 

 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1  Di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip “Buoni Pasto 10” – Lotto 3 Regioni  

Veneto, Friuli Venezia Giulia e Trentino Alto Adige, per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa mediante n. 144.400 buoni pasto elettronici, aggiudicata a 
Pellegrini Spa con uno sconto sul valore nominale del buono pasto pari al 7,5%, per 
il biennio 2024 e 2025. 

  

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 973.140,48 (Sconto 7,5% sul valore 

nominale ed IVA 4% compresi) a favore di PELLEGRINI Spa (P.iva 05066690156) 

con sede legale in Via Lorenteggio 255, 20152 Milano, per la fornitura buoni pasto 

elettronici per complessivi n. 144.400 buoni, di cui n. 72.200  buoni per il 2024 e di 

n. 72.200  buoni per il 2025, del valore nominale di € 7,00, suddivisa come segue: 

- Anno 2024: € 467.856,00 + IVA 4% per complessivi € 486.570,24 (sconto 

7,50% sul valore nominale ed IVA 4% compresi) a valere sui fondi della 

U.A.AC.ASIA.AUS alla voce COAN A.C.04.04.01 “Costi per servizio buoni 

pasto ai dipendenti” dell’esercizio 2024 per i buoni di competenza 2024; 
- Anno 2025: € 467.856,00 + IVA 4% per complessivi € 486.570,24 (sconto 

7,50% sul valore nominale ed IVA 4% compresi) a valere sui fondi della 

U.A.AC.ASIA.AUS, voce COAN A.C.04.04.01 “Costi per servizio buoni pasto ai 

dipendenti” dell’esercizio 2025 per i buoni di competenza 2025. 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. la 
sig.ra Roberta Adami Responsabile Unico del Progetto. 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 

 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 

 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Roberta Adami 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DI AREA  
Ing. Tiziano Pompele 

 


		2024-02-12T11:01:53+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




